

ZAB.0012.8.2.2021

**Protokół nr 15/21
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych
Rady Powiatu we Włocławku
z dnia 7 maja 2021 roku**

1. Otwarcie obrad Komisji.

W dniu 7 maja 2021 roku o godzinie 13:00 Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Ewa Kończyńska dokonała otwarcia obrad Komisji, powitała wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości, Pana Starostę Włocławskiego – Romana Gołębiewskiego, Członka Zarządu Powiatu - Panią Agatę Wojtkowską, Główną Księgową SPZPS we Włocławku – Panią Ewę Zalewską .

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w obradach uczestniczą 4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, zatem obrady są prawomocne. O godzinie 13:30 przybyła na posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych członek Komisji Pani Jadwiga Błaszczewicz.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych członkowie komisji otrzymali porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 14/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 2 marca 2021 roku.
5. Sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych z wykonania planu finansowego za 2020 rok.
6. Analiza projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZPS za rok 2020.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4. Przyjęcie protokołu nr 14/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 2 marca 2021 r.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że z ostatniego posiedzenia Komisji został sporządzony protokół nr 14/21 z dnia 2 marca 2021 roku, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego Rady. Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, czy mają jakieś pytania, uwagi do sporządzanego protokołu? Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że protokół nr 14/21 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 2 marca 2021 roku został przyjęty.

5. Sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych z wykonania planu finansowego za 2020 rok.

Przewodnicząca Komisji - powiedziała, że materiały były przedstawione i poprosiła o zabranie głosu Panią Ewę Zalewską – Główną Księgową w SPZPS we Włocławku.

Główna Księgową SPZPS we Włocławku – powiedziała, że Zespół Przychodni Specjalistycznych prowadzi działalność na podstawie planu finansowego ustalonego przez Dyrektora i pozytywnie zaopiniowanego przez Radę Społeczną. Realizację planu, który będzie omawiany był uchwalony 12 grudnia 2019 roku. Nie wiadomo jeszcze wtedy było, że 2020 rok, będzie trudnym rokiem, rokiem pandemii, który po prostu spowodował trudności w pracy służby zdrowia i nie tylko. W grudniu 2020 roku postanowiono urealnić plan przychodów i kosztów, dlatego dokonano korekty. Na podstawie tej korekty główna księgowa odniosła się do realizacji. Plan przychodów zamknął się w kwocie 13 965,00 zł. Spadek tych przychodów wystąpił głównie w pierwszym półroczu 2020 roku, wtedy kiedy ogłoszono pandemię. Zamknięcie niektórych placówek, między innymi Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych z Zakładów Rehabilitacji Leczniczej i Oddziału Psychiatrycznego. Nie tylko to, ale spadek liczby pacjentów też wpłynął na zmianę przychodów. W materiałach, które przekazano widać najbardziej spadek w marcu, w kwietniu i maju, gdzie spadek.

przychodu, który tutaj występuje był trudny do odrobienia i praktycznie nie odrobiono tego do końca roku, aczkolwiek w drugiej połowie roku przychody były na tyle zadawalające, że pokrywały koszty. Strata, którą mieliśmy na 30 czerwca 2020 roku 1 mln 7 tys. zł praktycznie się utrzymywała do końca roku. Strata roczna jest 1 mln 80 tys. zł. To drugie półrocze pozwalało na funkcjonowanie placówki. Drugim takim ważnym działem w realizacji planu są koszty. Koszty tak naprawdę zamknęły się na poziomie 2019 roku, gdzie firma funkcjonowała w pełnym toku, gdzie było 15 mln 739 tys. zł. Koszty w 2020 roku zamknęły się w kwocie 15 mln 117 tys. zł. Dużą pozycją w kosztach są wynagrodzenia pracownicze 6 mln 646 tys. zł i pochodne. Druga taka duża pozycja, to są koszty usług obcych, gdzie głównie mamy kontrakty lekarzy, usługi zdrowotne. Kwota, która jest na koniec roku to 1 mln 80 tys. zł. Strata, wynikała z trudności całego roku, z trudnej działalności. Pomimo tego, że podejmowane działania takie jakby osłonowe, wystąpiono też dwukrotnie, z powodu zamknięcia tych placówek w ramach tarczy o dofinansowanie do wynagrodzenia pracowników do Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Jednostka nie otrzymała dofinansowania. Stwierdzono, że jest tylko stowarzyszeniem nie przedsiębiorstwem, pomimo tego, że prowadzony jest rachunek gospodarczy i finansowy według ustawy rachunkowości. Otrzymano natomiast subwencję z Państwowego Funduszu Rozwoju, gdzie pozwoliło to na prawidłowe funkcjonowanie w zasobach finansowych zakładu.

Przewodnicząca Komisji – podziękowała za przedstawioną informację Pani **Główniej Księgowej SPZPS we Włocławku**.

Przewodnicząca Komisji - zapytała członków komisji, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji lub zadać jakieś pytanie na temat planu finansowego za 2020 rok? Nie było żadnych głosów w dyskusji ani pytań.

Wobec braku głosów w dyskusji i pytań Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem Sprawozdania Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych z wykonania planu finansowego za 2020 rok i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych z wykonania planu finansowego za 2020 rok.

Sprawozdanie Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych z wykonania planu finansowego za 2020 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Analiza projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZPS we Włocławku za rok 2020.

Przewodnicząca Komisji – poprosiła Panią Główną Księgową SPZPS we Włocławku o zabranie głosu.

Główna Księgowa SPZPS we Włocławku – powiedziała, że realizacja tego planu tak naprawdę odnosi się do podsumowania finansowego. Te trudności, które były, ten rok był dla jednostki trudny. Dzięki Panu Staroście i Radzie Powiatu jednostka otrzymała dofinansowanie 2 mln zł na zakup aparatów RTG, gdzie tą inwestycję ukończono 31.12.2020 roku i teraz dopiero widać wzrost tych badań, przychody w ramach tych nowych urządzeń. Otrzymano też w użytkowanie aparat ultrasonograficzny, który też wpływa na jakość i ilość badań.

Przewodnicząca Komisji – zapytała czy ilość personelu do tych aparatów też został zwiększony?

Główna Księgowa SPZPS we Włocławku – odpowiedziała, że w ramach radiologii działu diagnostyki radiologicznej, jest to samo zatrudnienie, nie ma wzrostu. Personel został przeszkolony przez osoby, które montowały wszystkie aparaty. Pracownicy podwyższają swoje kwalifikacje w dziedzinie radiologii. Dwie Panie, będą kontynuować naukę dalej w tej dziedzinie.

Przewodnicząca Komisji – zasugerowała, że jeżeli jest taka dobra aparatura, to może by można było zwiększyć zatrudnienie specjalistów, głównie lekarzy, żeby robić w większych ilościach badania. W ten sposób można pozyskać pacjentów od firm konkurencyjnych. Można zwiększyć ilość badań, pracować na dwie zmiany, czy w inny sposób jeszcze to rozwiązać, żeby ten aparat przynosił jakieś dochody.

Przewodnicząca Komisji – zapytała czy ktoś z członków komisji ma jakieś pytania?

Radny Roman Tomaszewski – zadał pytanie, czy to urządzenie już jest wykorzystywane maksymalnie, czy jeszcze są rezerwy i możliwości wykorzystania go bardziej?

Starosta Włocławski – powiedział, że znacząca dotacja z budżetu powiatu w zeszłym roku została przekazana jednostce. Starosta jest przekonany, że bardzo słusznie. Odnośnie sytuacji SPZPS z naszego punktu widzenia, to oczywiście tak jak powiedziała Pani Księgowa i przedstawiła to w szczegółach. Był to bardzo trudny rok dla jednostki ze względu na to, że w miesiącu marcu, kwietniu, nie z winy tej jednostki ani z winy pracowników, część działalności została administracyjnie ograniczona stricte zakaz prowadzenia rehabilitacji ORDN wielu innych aspektów, jak powiedziała to Pani Księgowa. Wiadomo jak zareagowało społeczeństwo w momencie tego pierwszego chaosu, że też bało się chodzić do lekarzy, służby zdrowia i tych pacjentów było mniej. Natomiast podjęto wiele działań, które tą sprawę miały uratować. Sytuacja na koniec roku jest dość abstrakcyjna, bo fizycznie jednostka wykazaną ma w bilansie stratę 1 079 902,57 zł. Natomiast środki na koncie jednostki znajdują się w takiej wysokości, że nigdy ta jednostka tych środków nie miała. Są dwie rzeczy, które wyjaśnią się w najbliższym czasie. Pierwsza rzecz to jest kwestia rozliczenia 1/12, która zostawała przekazywana zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia za te miesiące, kiedy działalność nie z winy zakładu została ograniczona. Tak jak działalność wielu szpitali i wielu innych jednostek służby zdrowia. Pani Doktor na pewno to potwierdzi, bo tak było. Te środki w wysokości 1/12 na konto wpływały. Starosta powiedział, że ma informację, że jako jedyna jednostka służby zdrowia, a na pewno jedna z niewielu uzyskała subwencję z PFR w kwocie 926 172,00 zł i na dniach będzie następować rozliczenie tej dotacji. Pewne algorytmy zdecydują o tym, w jakiej kwocie zostanie ona umorzona, czy to będzie 70 %, 75% czy 100%, tutaj decydują kody PKD i tym podobne rzeczy i działa tutaj pewien algorytm. Będzie robione wszystko, by to umorzenie było jak najmniejsze, więc w pewnym aspekcie sprawa tej straty powinna być rozwiązana. Do rozliczenia w nadwykonaniach mamy tę kwotę 1/12 z roku poprzedniego, niespożytkowanej, która znajduje się na koncie jednostki. Koszty pracownicze zostały już

od tej kwoty poniesione, ponieważ obsługa pracowała cały czas. Starosta powiedział, że ma nadzieję, że będzie jak najdłuższy czas dany na w cudzysłowie przerobienie tych środków. Jakaś kwota z tego w tym roku już została odrobiona i pozwala na to patrzeć z pozytywną perspektywą na funkcjonowanie jednostki. Te dwie niewiadome powinny w najbliższym czasie się wyjaśnić. Starosta ma nadzieję, że będzie to z korzyścią dla finansów tej jednostki, chociaż odnośnie tej bilansowej straty, która jest stratą w ocenie Starosty obiektywną, bo w żaden sposób nie można było nic zrobić skoro rozporządzeniami zamknięto funkcjonowania, środki przekazywano na konto. Od wtorku 4 maja funkcjonuje Powiatowy Punkt Szczepień w Lubieńcu. Od początku podjęto decyzję, że w pełni prowadzony jest przez jednostkę SPZPS. Nie jest tajemnicą, że jakieś pewne środki na każdym szczepieniu, jednostka będzie zarabiać. Oczywiście nie są to bardzo duże środki, ale też i nie małe. Wszystko zależy, ile osób będzie chętnych do zaszczepienia się. Pierwsze dni pokazały dość duże zainteresowanie. Te trzy pozytywne aspekty powinny dobrze wpłynąć na sytuację finansową. Starosta powiedział, że jeśli chodzi o zakup rentgenów to o ile wie, to praca już jest na dwie zmiany, o co wniosła słusznie Pani Przewodnicząca. Dzięki temu, że zamontowany został najnowocześniejszy sprzęt, jaki w tej chwili w tej dziedzinie funkcjonuje, na pewno w województwie kujawsko – pomorskim, pozwoli w krótszym czasie przez tą samą liczbę osób, wykonać więcej badań. Jednostka pracuje na dwie zmiany, żeby je robić bardzo dużo, ponieważ każde badanie to jest jakiś dochód dla jednostki.

Starosta słyszał pozytywne sygnały od pacjentów. Podziękował jednostce SPZPS za to podejście, zaangażowanie i pracę, która w ostatnim czasie jest włożona, w tych trudnych czasach dla służby zdrowia. Starosta powiedział, że ma nadzieję, że jest to pozytywny prognostyk do tej inwestycji, która jest planowana, którą ma nadzieję niedługo będzie można rozpocząć jak tylko zakończą się procedury przetargowe.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, czy tą 1/12, NFZ nie będzie kazał zwracać?

Starosta Włocławski – odpowiedział, że nie jest tajemnicą, że wszystkie szpitale otrzymywały 1/12 i wszystkie inne jednostki, które są na kontrakcie otrzymywały przez dużą część zeszłego roku 1/12, nie wykonując wielu zadań, bo były ograniczone, czy poprzez Covid, czy poprzez różne zamknięcia itp. rzeczy. Nie ma jeszcze jednoznacznego stanowiska NFZ. Ostatnie mówi o tym, że będzie można wykonywać do czerwca tego roku, natomiast już pierwsze przebłyski są ku temu, żeby przedłużyć ten termin do 30 grudnia tego roku. Jeśli społeczeństwo wróci do leczenia w cudzysłowie musi wrócić, bo przecież wiele złego przez pandemię się wydarzyło, to jest bardzo duża szansa, że sporą część tej 1/12 w tym roku byśmy mogli wykonać, nie ponosząc już tych podstawowych kosztów osobowych. One zostały poniesione w roku poprzednim. Jest to dobry aspekt dla tej działalności. Starosta odpowiedział jednoznacznie na pytanie, że nie ma żadnej decyzji o zwrocie tych środków. Na tą chwilę jest decyzja o rozliczeniu jej do 30 czerwca. Będzie na pewno możliwość rozliczenia do 30 grudnia. Natomiast już abstrahując od sytuacji naszej jednostki, ta sytuacja jest jeszcze dobra, ta strata nie jest duża, niebawem część jej wyrównamy z PFR- u. Jednostka środki te by jeszcze zwróciła, jeżeli byłby taki nakaz ale byśmy dalej funkcjonowali. Natomiast wiele jednostek medycznych w Polsce jest na krawędzi i podjęcie takiej decyzji na pewno spowodowałoby duże perturbacje w służbie zdrowia. Były sygnały, że jeden ze szpitali w Polsce, otrzymał taką decyzję. Prawdopodobnie Ministerstwo zdrowia się z niej wycofało, bo to rodziło bardzo duży problem w zakresie płynności finansowej tej jednostki.

Przewodnicząca Komisji – zwróciła uwagę, że jednak trzeba mieć na względzie, że tą 1/12 albo całą, albo częściowo trzeba oddać lub w finansach, albo odrobić punkty.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że ma takie wiadomości na ten temat. Czyli będzie trzeba pracować i oddawać punkty Funduszowi, trzeba to mieć na względzie, żeby to nie załamało jednostki. Ta groźba oddawania punktów nad nami istnieje. Nie wiadomo, czy Fundusz Zdrowia podaruje nam te punkty i być może będzie to trzeba odrabiać.

Przewodnicząca Komisji - zapytała członków komisji czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radny Roman Tomaszewski – zadał pytanie odnośnie szczepień w Lubieńcu. Podał przykład, że pacjentka nie została zaszczepiona dlatego, że zgodnie z prawdą powiedziała, że jest uczulona. Jeżeli byłby lekarz, prawdopodobnie przeprowadziłby wywiad i byłaby możliwość zaszczepienia, a ze względu na to, że jest ratownik, potrzebna jest dokumentacja. Pan radny zapytał, czy jest taka opcja, żeby w tym czasie szczepień był tam lekarz i czy organizacyjnie jest to do zrobienia?

Przewodnicząca Komisji – powiedziała, że są różne formy tych punktów, które szczepią i istnieją one i w różnej postaci. Ten punkt istnieje w takiej postaci. Są punkty, gdzie jest lekarz i on podejmuje decyzje. Wiadomo, że najlepiej byłoby, żeby w każdym punkcie był lekarz i normalnie to przebiegało, ale ze względu na masowość tych szczepień, tylu lekarzy nie ma. Te osoby, które mają jakieś wątpliwości ze zdrowiem powinny się zapisywać tam, gdzie kwalifikuje lekarz, bo inaczej tego rozwiązać nie można. Te punkty, które są tylko z pielęgniarkami, ratownikami, to szczepią pacjentów nieskomplikowanych. Osoby, które mają jakieś wątpliwości zdrowotne, nie muszą do takiego punktu się zapisywać, tylko do punktu gdzie jest lekarz.

Starosta Włocławski – powiedział, że w pełni się zgadza ze zdaniem Pani Przewodniczącej i potwierdza to, że taka była idea powstania powszechnych punktów szczepień. Był napór społeczeństwa i słuszny, o to, aby szczepić jak najwięcej osób w jak najkrótszym czasie. Jeśli w czerwcu już dojdzie do etapu drugich dawek, planowane jest szczepić, jeżeli będą chętni, a Starosta zakłada, że będą, bo uważa, że jest to w interesie społeczeństwa, między 500 a 600 osób dziennie. Każdy może sobie wyobrazić nawet przy 8 godzinnym, 9 godzinnym cyklu pracy, ile osób przez godzinę w punkcie szczepień musi się przemieścić. Tak jak powiedziała Pani doktor w masowych punktach szczepień, szczepimy przypadki bezdyskusyjne osób zdrowych. Co do wątpliwości kierowane są one do Ośrodków Zdrowia POZ, gdzie mogą przejść konsultacje z lekarzem. Mało tego, Pani Doktor, pewnie by to potwierdziła że przy obecnej sytuacji kadrowej w służbie zdrowia, nawet niemożliwym by było zapewnienie lekarza codziennie na tyle godzin, a znacznie by to wydłużyło ten proces szczepienia. Chodzi tu też o tempo w tych sytuacjach bezdyskusyjnych, nie mówiąc już o kosztach, gdzie na pewno, to co płaci NFZ za szczepienie 61 zł, wtedy z obecnością lekarza i całej kadry pozostałej równie ważnej, na pewno by się nie bilansowało.

Przewodnicząca Komisji – powiedziała, że ta forma jest taka a nie inna. Jest jeszcze forma objazdowa. Przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest tam bałagan. Szczepią szczepionkami jednorazowymi. Bałagan jest dlatego, że zgłaszali się wszyscy, kto tylko chciał, a nie wypisywali się tam, gdzie już byli zapisani. Teraz jest problem, jak ich z tych innych miejsc wypisać. Jest to masowa akcja i dużo jest niedociągnięć. Przewodnicząca komisji stwierdziła, że największe niedociągnięcie jest takie, że są duże moce przerobowe jako punkt, gdzie są lekarze, a nie można otrzymać szczepionek, bo powstały masowe, gdzie tam kierują szczepionki.

Przewodnicząca Komisji – zapytała czy ktoś chciałby jeszcze zabrać? Nie było żadnych głosów.

Wobec braku głosów, Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZPS za rok 2020 i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZPS za rok 2020.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZPS za rok 2020 stanowi załącznik nr 5.

7. Ocena zasobów pomocy społecznej.

Przewodnicząca Komisji - poinformowała, że taką informację pisemną otrzymali członkowie Komisji na posiedzenie tutejszej Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Starosta Włocławski – powiedział, że jest to dokument typowo formalny. Starosta w imieniu Zarządu wniósł o pozytywne zaopiniowanie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej.

Przewodnicząca Komisji – zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do Oceny zasobów pomocy społecznej? Nie było żadnych uwag.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem oceny zasobów pomocy społecznej i przeprowadziła procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-5

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ocenę zasobów pomocy społecznej.

Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji – powiedziała, że na ostatniej komisji zaproponowaliśmy Panu Dyrektorowi nagrodę i zapytała czy już zostało wykonane? Jeżeli tak, to kiedy i w jakiej wysokości, bo jako komisja chcielibyśmy wiedzieć jak to przebiegło.

Starosta Włocławski – powiedział, że jeszcze to, nie zostało zrealizowane.

9. Zamknięcie obrad.

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 7 maja 2021 roku o godzinie 13:40 dokonała zamknięcia obrad Komisji.

*Przewodnicząca Komisji
Zdrowia i Spraw Społecznych*

Ewa Kończyńska

*Ze Starostwa Powiatowego protokołowała
Anita Sudomir – Ozdoba.....*